
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
От « 23 » октября 20 24 г. № 588

О назначении ответственных лиц за выполнение Комплекса мер по недопущению 
нарушений порядков проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
МАОУ «Средняя школа № 3» в 2024 - 2025 учебном году, 

в дополнительном периоде 2025 года

С целью повышения качества организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования и недопущения нарушений Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 04.04.2023 №233/552, Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
№232/551, в соответствии с приказом управления образования Администрации 
города Когалыма от 18.10.2024 № 11-Пр-936 «Об утверждении Комплекса мер по 
недопущению нарушений порядков проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории города Когалыма в 2024 - 2025 учебном году, в 
дополнительном периоде 2024 года» (далее - приказ Управления образования от 
18.10.2024 № 11-Пр-936)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выполнение Комплекса мер, утвержденного пунктом 1 приказа 
Управления образования от 18.10.2024 № 11-Пр-936, в части, касающейся 
образовательной организации;

2. Назначить заместителей директора по УВР Семенову Е.А., Козлову Н.Л., 
учителя информатики и ИКТ Егорова А.В., учителя информатики и математики 
Усманова А.А., социального педагога Долиновскую А.Е., педагога-психолога 
Маренюк Н.М. ответственными за выполнение плана мероприятий дорожной 
карты, в части своих полномочий;

3. Заместителям директора по УВР Семеновой Е.А. и Козловой Н.Л. 
направить отчет о выполнении Комплекса мер, утвержденного пунктом 1 приказа 



Управления образования от 18.10.2024 № 11-Пр-936, в Управление образования в 
срок не позднее 01.02.2025 и 22.05.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа № Зх

Ознакомлены: А Е.А. Семенова
Н.Л. Козлова

_ А.В. Егоров
Н.М. Маренюк
А.Е. Долиновская 

-е-ьг А.А. Усманов


